Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 03 de novembro de 2022.

Ofício n° 471/2022

Ref.: Indicação n° 214/2022
Vereador: Dr. Valmir Carrilho Marciano

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 17 de outubro de 2022 e transcrito no Ofício n°
462/2022, de 18 de outubro de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita a transferência de
órgãos de Saúde, tais como: Farmácia de Alto Custo, Farmácia Judicial, Farmácia IST,
SAE (Serviço de Atendimento Especializado), Vigilância Epidemiológica, SAD (Serviço
de Atendimento Domiciliar) Regulação (Agendamento de Consultas e Exames) e
Transporte, atualmente instalados na avenida Vicente José Parise, n° 1011,
Informamos que a Secretaria Municipal de Saúde, em conjunto com o Chefe do
Executivo, está avaliando a possibilidade de mudança do local de atendimento dos
serviços disponibilizados à população taquaritinguense, sem que haja prejuízo no
acolhimento proporcionado pelos profissionais de saúde, e ainda esteja em local de
fácil acesso.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, ns 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br